etum primum ascensurum; & fecit, ut primus ascenderet; & fortasse statuerem in ore piscis solo verbo formauit. Illius ergo, non Fortune, fauore hæc talia accidunt, ad iuuandos homines, in tempore opportuno, aut consolandos; si quidem ipsi fauorem non repudient, aut in odium conuertant benefactoris; vel Fortune bona munus non sinant ab alijs eueri.

Omnem admirationem superat, quod S. Adamannus Scotus, de S. Columba itidem Scoto, qui circa annum Domini 565. floruit, simplici, sed veraci stilo commemorat. Ad S. Columbam Presbyterum, in Scotia versantem, aliquando venit plebeius homo, eius regionis incola, quæ stagno Aporico est adfita, extrema egestate pressus. Quippe qui neque se amplius, præ inopia, ne dum vxorem ac liberos, poterat sustentare. Miseratione tactus Columba, pauperum pater, I, inquit, contum tibi, in vicina silua, succidito, & actutum ad me afferto. Paret ille, & fustem bene magnum robustumque festinatò apportat. Sanctoque viro porrigit. Eum ille cultro inspicat, manu benedicit, atq; præcantibus verbis sacrat. Sic præparatum pauperculo, eleemosynæ nomine, reddit, cum dicto: Hoc veru diligenter asserua, quod neque homini, neque pecori damnosum fore, scito. Porro, pro nassa, pro hamo, pro fuscina erit; nam feras, bestiásque aquatiles & volatiles, & silvestres, esui idoneas tibi figet capiētque ad satietatem. Neque deerit tibi familiæque tuæ esca, quām diu sudes tibi hæc non derit. Quid mendico tunc lætius fuit beatiusue? Non poterat secapere, præ lætitia, ex Codro Crœsus repente factus. Currit lætus domum, non iam baculum, sed virgam diuinam secum afferens, vxorique opes suas exultabundus ostendit. Mox in siluam abit, atque loco ab omnibus vijs remoto in terram defigit, eaque nocte, ita depactum veru relinquit. Die reuecto, spe ardens, ad eundem locum recurrit, & indutū eo mira magnitudinis ceruum reperit, assatum iam vtique, nisi ignis defuisse. Ad hunc modum, singulis noctibus aut diebus, prædam inuenit conto harentem, iam ceruum, iam aprum, iam damam, iam aliam feram culinæ matutram. Neque verò ferinis carnibus suam tantum familiam, sed totam etiam viciniam abundè satiauit; cui, quod propriæ necessitati superfuerat, haud exiguo lucro, vendidit. Multi mortales non sunt suæ felicitatis patientes; sed, cum illis bellè est, Fortune ianuam obstruunt, non, ne exeat, sed ne intret. Quamobrem &

X.  
S. Adaman.  
Scot. l. 2. de  
vita S. Co-  
lumbæ. c. 24.  
Et Henric.  
Canisius tō.  
5. Antiq.  
Lect.

Ii 3 huius-